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Maahanmuuttovirasto

Lausunto

13.08.2024 MIGDno-2024-1830

Asia:  VN/14933/2024

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi kolmansien maiden 
kansalaisten maahantulon ja oleskelun edellytyksistä kausityöntekijöinä 
työskentelyä varten annetun lain 1 ja 24 § :n muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Maahanmuuttovirasto kiittää mahdollisuudesta tulla kuulluksi hallituksen esitysluonnoksesta, jolla 
luonnonmarjanpoiminta lisättäisiin kausityölain soveltamisalaan. Kuten luonnoksessa todetaan, työ- 
ja elinkeinoministeriö valmisteli pääosin vastaavaa muutosta jo aiemmin. Virasto arvioi tuolloin 
antamissaan lausunnoissa (MIGDno-2022-1040 ja MIGDno-2022-3680), että muutoksen vaikutukset 
virastolle olisivat vähäisiä. Viraston käsitys on yhä ennallaan.

Kuten luonnoksessa todetaan, oletettavasti useimmat luonnonmarjankerääjät hakisivat 
kausityöviisumia. Niiden osalta toimivaltainen viranomainen on Suomen edustusto.  
Maahanmuuttoviraston käsiteltäväksi tulisi vain kausityöoleskelulupaa koskevia hakemuksia, jotka 
koskevat yli 90 päivän kausityötä. Niiden määrä jäänee satokauden pituudesta johtuen vähäiseksi.

Vaikka hakemusmäärä ei virastossa juuri kasvaisi, on sen varauduttava muutosta koskevaan 
neuvontaan ja viestintään.  Muutostarpeet viraston tietojärjestelmiin on arvioitu vähäisiksi.  Niihin 
olisi tehtävä ylläpitotyyppisiä pieniä muutoksia mutta tarvetta varsinaiseen järjestelmäkehitykseen 
ei ole tunnistettu.

Satokaudella 2024 työntekijän oleskelulupaa koskevien hakemusten yhteydessä nousi esiin kysymys 
luonnonmarjankerääjien majoituskulujen kohtuullisuudesta. Kausityön osalta on hyvä, että 
majoituskulujen kohtuullisuudesta säädetään kausityölaissa, samoin työnantajan velvollisuudesta 
huolehtia järjestämänsä majoituksen terveellisyydestä ja turvallisuudesta. Lupaviranomaisen työtä 
helpottaisi, jos majoituskulujen kohtuullisuudesta voitaisiin säätää vielä nykyistäkin tarkemmin, sikäli 
kuin tarkennus olisi myös kausityödirektiivin puitteissa mahdollinen.
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Luonnoksen kohtaan 4.2.3.3 (s. 16) on vuoden 2024 vähimmäiskuukausipalkaksi kirjattu 1 718,28 
euroa ja tuntipalkaksi 9,99 euroa. Maahanmuuttoviraston käsityksen mukaan summa sisältäisi neljän 
prosentin ammattitaitolisän.  Lisä kuitenkin määriteltäisiin vasta viimeistään työsuhteen kestettyä 
kymmenen kuukautta. Vähimmäistuntipalkka ilman ammattitaitolisää olisi 9,61 euroa ja 
kuukausipalkka 1 652,92 euroa.

Haahtela Ilkka

Kinnunen Janne
Maahanmuuttovirasto


